
cena: určen pro: infra; RF; 

Bluetooth

předprogramovaný

; učící:

programovatelný 

přes PC:

počet 

ovládaných 

zařízení (max.):

napájení: poznámka:

Geemarc TV5 570 Kč TV a jiné zařízení infra ne; ano ne 2 2x baterie, 

AAA

programování z originálního ovladače; i verze 

Geemarc TV10 (590 Kč)

General Bar 290 Kč TV infra ano; ne ne 1 neudáno dorazí už naprogramovaný pro vaši TV; nastavení 

drží i po výměně baterií

General Zoomy 340 Kč TV a jiné zařízení infra ano; ne ne 2 neudáno dorazí už naprogramovaný pro vaši TV; tlačítka s 

"měkkým" stiskem; odolné provedení; nastavení 

drží i po výměně baterií

Nedis pro 

seniory 2:1

319 Kč TV, SAT infra ano; ne ne 2 2x baterie, 

AAA

výběr zařízení z už zavedených

Seki Medium 490 Kč TV a jiné zařízení infra ne; ano ne 2 2x baterie, 

AAA

programování z originálního ovladače

Seki Slim 199 Kč TV a jiné zařízení infra ne; ano ne 1 2x baterie, 

AAA

programování z originálního ovladače; nastavení 

drží i po výměně baterií

Superior Simply 198 Kč TV, SAT, STB infra ne; ano ne 2 baterie, AAA programování z originálního ovladače; odolný, 

primárně hotelový ovladač

Superior Simply 

Numeric

248 Kč neudáno infra ne; ano ne 2 baterie, AAA programování z originálního ovladače; odolný, 

primárně hotelový ovladač; numerická tlačítka

Superior Stick 149 Kč neudáno infra ne; ano ne 1 2x baterie, 

AAA

programování z originálního ovladače

Thomson ROC 

Z107 Zapper 

2v1

247 Kč TV, STB, DVD infra ne; ano ne 2 2x baterie, 

AAA

vhodný i pro domácí kino; programování z 

originálního ovladače, nebo s pomocí 

automatického vyhledávání kódů; funkce makro

Alien 4v1 298 Kč TV, SAT, 

VCR/DVD, AUX

infra ne; ne ano 4 tužkové 

baterie

programování přes databázi kódů

General 

Premium

390 Kč neudáno infra ano; částečně ano 4 2x baterie, 

AAA

programování přes databázi kódů, kód lze vyrobit i 

na zakázku, software v češtině; možnost nechat si 

DO naprogramovat; 4 tlačítka pro učení z jiného 

DO; programování drží i při výměně baterií

Hama 4v1 

Universal

239 Kč  TV, SAT, DVD, 

VCR, atd.

infra ano; částečně ne 4 2x baterie, 

AAA

 předprogramován pro více než 1.000 různých 

zařízení; dvě speciální tlačítka

Made For You 

4v1

378 Kč TV, SAT, VCR, 

DVD, AUX 

infra ne; ne ano 4 neudáno programování přes databázi kódů

Meliconi 806069 629 Kč TV, DVD, BD, dom. 

kino

infra nezjištěno ne 5 2x baterie, 

AAA

programování nezjištěno; podsvícený

OFA Contour TV 299 Kč TV infra ne; ano ne 1 baterie, AAA programování přes databázi kódů i učení; 

nastavení drží i při výměně baterií

OFA Contour 4 359 Kč TV, STB, SAT, 

kabel, IPTV, DVD, 

BD, VCR

infra ne; ano ne 4 2x baterie, 

AAA

programování přes databázi kódů i učení; 

nastavení drží i při výměně baterií

OFA Zapper+ 329 Kč TV, STB, IPTV, 

dom. kino

infra ne; ano ne 3 2x baterie, 

AAA

programování přes databázi kódů i učení; uveden i 

zesilovač, tuner či zvuková lišta

Philips SRP2018 399 Kč TV, STB, BD, DVD, 

MMC, domácí kino, 

atd.

infra ne; ano ne 8 2x baterie, 

AAA

programování přes databázi kódů i učení, uváděno 

až 8.000 kódů pro více než 800 zařízení

Přehled univerzálních dálkových ovladačů pro televizory, leden 2024

zjednodušené dálkové ovladače

klasické univerzální dálkové ovladače všech druhů



Philips SRP3014 299 Kč TV, kabel, SAT, 

DVD, BD, MMC, 

atd.

infra ne; ano ne 4 2x baterie, 

AAA

programování přes databázi kódů i učení, uváděno 

až 8.000 kódů pro více než 1.000 zařízení; 46 

tlačítek

Philips SRP5016 449 Kč TV, kabel, SAT, 

DVD, BD, MMC, 

audio, atd.

infra ne; ano ne 6 neudáno programování přes databázi kódů i učení, uváděno 

až 8.000 kódů pro více než 1.000 zařízení; 53 

tlačítek, podsvícený; mezi zařízeními i herní 

konzola, audio systém a zvuková lišta; tlačítka pro 

virtuální i prostorový zvuk

RC/UNI-TV 

Ready 5 Smart

199 Kč viz udané značky 

TV

infra, dále 

nejasné, 

bez 

Bluetooth

ano; ne ne 1 2x baterie, 

AAA

dorazí předprogramovaný; pro TV LG, Samsung, 

Sony, Panasonic, Philips, modely od roku 2000

Superior 

Freedom 4v1 

USB

489 Kč TV, DVD, SAT, 

AUX, VCR, STB, 

atd.

infra ne; ne ano 4 2x baterie, 

AAA

programování přes databázi kódů, aktualizace v 

DO přes internet, software v češtině, v ceně kabel 

USB; programování drží i při výměně baterií; 

existuje i verze Superior Freedom 2v1 USB (299 

Superior Simply 

Digital TV 2in1

258 Kč TV a STB infra ne; ne ano 2 2x baterie, 

AAA

programování přes databázi kódů, software v 

češtině; krytka baterií jištěna šroubkem

Superior 

Simply+

258 Kč TV, dále neudáno infra ne; ne ano 4 2x baterie, 

AAA

programování přes databázi kódů, software v 

češtině; krytka baterií jištěna šroubkem

Superior Slim 

Safe 2in1

249 Kč TV a SAT infra ne; ne ano 2 2x baterie, 

AAA

programování přes databázi kódů, software v 

češtině; krytka baterií jištěna šroubkem; snadná 

dezinfekce (podle výrobce)

White Line 737 350 Kč TV, SAT, STB, 

DVD, RECEIVER

infra ne; ne ano nezjištěno nezjištěno programování přes databázi kódů, až 50.000 

výrobků

žádný se 

nepodařilo najít

Poznámka: pro Televizní web připravil Bohumil Herwig, leden 2024

plně programovatelné dálkové ovladače s dotykovým LCD


